Выписка

из протоколов заседания комиссии по противодействию коррупции за 2015 год.

№1 от 14.01.2015г.

Повестка дня:

1. Изучение законодательства РФ по борьбе с коррупцией.

2. Разработка Плана мероприятий по противодействию коррупции в ОУ.

3. О нарушениях, выявленных в ходе проверок надзорных служб.

Решение:

1. Разработать «Положение о противодействии коррупции», «Кодекс этики и

служебного поведения работников ГКОУ СО «Серовский детский дом-школа к

следующему заседанию комиссии по противодействию коррупции.

№ 2 от 23.02.2015г.

Повестка дня:

1. Представление локальных нормативных актов «Положение о противодействии

коррупции», «Кодекс этикт и служебного поведения работников ГКОУ СО

«Серовский детский дом-школа».

2. Формирование негативного отношения к коррупции и ее проявлениям в

коллективах сотрудников, обучающихся, воспитанников.

Решение:

1. С целью формирования и воспитания негативного отношения к коррупции

провести информационные минутки на собрании трудового коллектива,

родительском собрании, педагогическом совете, а также информационные часы

для обучающихся.

2. Рекомендовать к утверждению «Положение о противодействии коррупции»,

«Кодекс этики и служебного поведения работников ГКОУ СО «Серовский детский

дом – школа».

№ 3 от 07.07.2015г.

Повестка дня:

1. «Анализ выполнения плана мероприятий по противодействию. коррупции в ГКОУ

СО «Серовский детский дом – школа».

2. Представление публичного отчета руководителя ОУ, результатов ГИА

3. Анализ журнала обращений граждан.

Решение:

1. Утвердить публичный отчет руководителя ОУ

2. Результаты ГИА рассмотреть на педагогическом совете

3. Ежемесячно проверять наличие обращений сотрудников, родителей на наличие

фактов коррупции.